



COMUNE DI VAL DI NIZZA

Provincia di Pavia

Tel. 0383-578018 / 0383-578201 Fax 0383-578232

E-mail: tecnico@comune.valdinizza.pv.it P.I. 00341480184

OPERE DI SOMMA URGENZA ART. 163 – D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016

Lavoro di pronto intervento per : ripristino della viabilità, rifacimento tombinatura e fognatura e messa in sicurezza dell'abitato di Molino Carlotto ;

ORDINE DI SERVIZIO

Per l'affidamento dei lavori di somma urgenza,
ai sensi dell'art. 163 – D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.

PREMESSO :

Che a seguito dell'evento calamitoso con forti piogge (bomba d'acqua) verificatosi in data 04 giugno 2018, nel Comune di Val di Nizza Pv, che ha causato l'occlusione delle cunette e di alcuni fossi colatori , con trasporto di terriccio e fango all'interno della Località di Molino Carlotto con interruzione della viabilità, danni a tombinatura e fognatura e anche a proprietà private, si è provveduto ad effettuare un sopralluogo accertando i danni descritti nella **Scheda A** (RASDA) registrata in data 05.06.2018 N° 20959;

CONSIDERATO :

- che tale circostanza determina pericolo per la pubblica incolumità;
- che occorre procedere all'esecuzione di urgenti opere di ripristino;
- che ricorrono pertanto le premesse di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 163 del D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. come da verbale di somma urgenza redatto in data 05/06/2018;
- che sul luogo è presente con uomini e mezzi l'Impresa CENI Srl , C.F. 02394870188 P.IVA , 02394870188 con sede in Voghera Pv Via Plana n.101 ;
- che, a seguito di un esame generale dei luoghi e dei danni, seduta stante, si è formulato un preventivo di massima (Vedi Tabella sottostante) dei lavori necessari da eseguirsi in economia e/o a misura ed il relativo elenco prezzi;

<i>Voci elementari</i>	<i>Quantità</i>	<i>Importi unitari</i>	<i>Importo voce elementare</i>
<i>Scavo di sbancamento per rimozione terra dall'alveo del torrente, dalla strada e dall'edificio di presa acquedotto</i>	<i>Mc . 435</i>	<i>€ . 3,61</i>	<i>€ . 1.570,35</i>
<i>Formazione di gabbionata con gabbia zincata e sassi di fiume debitamente sistemati</i>	<i>Mc . 20,00</i>	<i>€ . 148,34</i>	<i>€ . 2.966,86</i>
<i>Formazione di gabbionata con gabbia zincata e sassi di fiume debitamente sistemati</i>	<i>Mc . 5,00</i>	<i>€ . 177,06</i>	<i>€ . 885,30</i>
<i>Fornitura e posa di tubo corrugato per attraversamento strada diametro mm 800</i>	<i>MI. 75</i>	<i>€ . 210,00</i>	<i>€ . 15.750,00</i>
<i>Fornitura e posa di pozzetto in c.a. per interruzione fognatura Mm1200x1000</i>	<i>n. 1</i>	<i>€ . 650,00</i>	<i>€ . 650,00</i>
<i>Fornitura e posa di pozzetto in c.a. per interruzione fognatura Mm600x600</i>	<i>n. 1</i>	<i>€ . 140,00</i>	<i>€ . 140,00</i>
<i>Ripristino manto di asfalto strada comunale</i>	<i>Mq 200</i>	<i>14,49</i>	<i>€ . 2.898,00</i>
<i>Sistemazione, ripristino e ricarica con misto di fiume della massicciata della strada interessata.</i>	<i>Mc . 180,00</i>	<i>€ . 24,00</i>	<i>€ . 4.320,00</i>
<i>LAVORI POSTI A BASE DI GARA</i>			<i>€ . 29.180,51 +</i>
<i>ONERI PER LA SICUREZZA</i>			<i>€ . 350,00 -</i>
<i>IMPORTO TOTALE LAVORI</i>			<i>€ . 29.530,51</i>
<i>I.V.A. SUI LAVORI 22%</i>			<i>€ . 6.496,71</i>
<i>IMPORTO TOTALE</i>			<i>€ . 36.027,22</i>

che pertanto l'ammontare netto dell'appalto di **Euro 28.830,34**, così come determinato, mediante l'applicazione del ribasso del 1,20 % (euro uno e centesimi venti) sui prezzi

unitari proposti dall'Ente Locale, a cui vanno aggiunti €. 350,00 per oneri sicurezza per un totale lavori pari a €. **29.180,34** al netto delle spese tecniche e degli oneri fiscali ;

- che i prezzi sono da ritenersi congrui e convenienti per l'Amministrazione, in quanto corrispondenti a quelli comunemente praticati in zona per consimili lavori e tengono in debito conto le difficoltà operative nonché la richiesta di rapidità in esecuzione;

- che l'Impresa ha dichiarato la propria disponibilità all'esecuzione dei lavori accettando le condizioni stabilite dallo schema di cottimo fiduciario all'uopo predisposto :

- che la durata dei lavori sarà di giorni **30 (trenta)** a decorrere dalla data del presente ordine di servizio;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

Il giorno sette del mese di giugno dell'anno duemiladiciotto

SI ORDINA

Ai sensi del comma 1 e 2 dell'art. 163 del D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. , l'esecuzione dei lavori di pronto intervento di somma urgenza per : **ripristino viabilità, tombinatura scolo acque, fognatura e messa in sicurezza dell' abitato di Molino Carlotto**, in Comune di Val di Nizza , per l'ammontare di **Euro 28.830,34**, così come determinato, mediante l'applicazione del ribasso del 1,20 % (euro uno e centesimi venti) sui prezzi unitari proposti dall'Ente Locale, a cui vanno aggiunti €. 350,00 per oneri sicurezza per un totale lavori pari a €. **29.180,34**, al netto degli oneri fiscali, all'Impresa CENI Srl , C.F. 02394870188 P.IVA , 02394870188 con sede in Voghera Pv Via Plana n.101.

In carenza di superiore autorizzazione il presente ordine viene disposto sotto riserva di legge, tali riserve si intenderanno automaticamente sciolte dopo l'avvenuta formale approvazione della perizia di spesa.

Il presente ordine di servizio viene redatto in unica copia e firmato di seguito.

Val di Nizza 07/06/2018

Prot. 1589

Per accettazione :

L'Impresa

CENI S.R.L.
Sede Leg. : Via Giovanni Plana, 101
27058 VOGHERA (PV)
C.F./P. IVA 02394870188



Il Responsabile del Settore Tecnico

L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
CAMPETTI Geom. MASSIMO

Visto . Il Responsabile del Procedimento

L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
CAMPETTI Geom. MASSIMO